
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/25  
  

Usnesení 
15. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.03.2023 

  

čís. 0417/RMOb-Vit/2226/15 
- 

0456/RMOb-Vit/2226/15 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/25  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.03.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0417/RMOb-Vit/2226/15 Vedení/RMOb/0049/23 Ověření zápisu ze 14. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 08.03.2023 

0418/RMOb-Vit/2226/15 Vedení/RMOb/0050/23 Určení ověřovatele zápisu z 15. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 21.03.2023 

0419/RMOb-Vit/2226/15 Vedení/RMOb/0051/23 Program 15. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 21.03.2023 

0420/RMOb-Vit/2226/15 Vedení/RMOb/0052/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

0421/RMOb-Vit/2226/15 Vedení/RMOb/0048/23 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na 

VZ malého rozsahu - Vítkovická pouť 

0422/RMOb-Vit/2226/15 Vedení/RMOb/0053/23 Přehled stížností, podnětů a petic podaných 

na ÚMOb Vítkovice v roce 2022 

0423/RMOb-Vit/2226/15 Vedení/RMOb/0054/23 Stanovení celkového počtu funkčních míst 

SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 

organizační struktury ÚMOb Vítkovice 

0424/RMOb-Vit/2226/15 Vedení/RMOb/0055/23 Organizační řád ÚMOb Vítkovice 

0425/RMOb-Vit/2226/15 FaR/RMOb/0032/23 Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMR 

- odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice a 

její využití na rekonstrukci střechy základní 

školy 

0426/RMOb-Vit/2226/15 FaR/RMOb/0033/23 Rozpočtové opatření - vyčištění pozemku 

0427/RMOb-Vit/2226/15 FaR/RMOb/0034/23 Rozpočtové opatření - akce v DOV 

0428/RMOb-Vit/2226/15 FaR/RMOb/0036/23 Rozpočtové opatření - volby prezidenta 

0429/RMOb-Vit/2226/15 FaR/RMOb/0037/23 Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO 

na rekonstrukci hřbitova, dokrytí podílu 

městského obvodu 

0430/RMOb-Vit/2226/15 FaR/RMOb/0038/23 Rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu 

odboru komunálních služeb a hřbitovní 

správy 

0431/RMOb-Vit/2226/15 FaR/RMOb/0039/23 Rozpočtové opatření - snížení neúčelové 

neinvestiční dotace z MMO 

0432/RMOb-Vit/2226/15 FaR/RMOb/0035/23 Dodatek č. 2 k Servisní smlouvě č. 

SM1100005-ALIMEX (EPS) 

0433/RMOb-Vit/2226/15 KSaHS/RMOb/0019/23 Návrh na úpravu nájemní smlouvy k 

hrobovým místům 

0434/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0100/23 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2903 

0435/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0107/23 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2914 

0436/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0101/23 Návrh na opatření v hospodaření s byty 

0437/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0103/23 Bytový dům Sirotčí 691/43, 

Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/25  
  

0438/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0099/23 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemků v k. ú. Vítkovice lokalita ul. 

Tavičská (pod garážemi) 

0439/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0105/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Novostavba rodinného domu, 

Ostrava-Vítkovice” 

0440/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0106/23 Komise pro přípravu realizace lázní ve 

Vítkovicích 

0441/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0108/23 Domovnická činnost - Sirotčí 43 

0442/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0102/23 Dodatek č. 1 k SOD na realizaci stavby: 

“Rekonstrukce bytového domu Tavičská 34 

v Ostravě-Vítkovicích” 

0443/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0114/23 Uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. 202308799 

ze dne 14.03.2023 

0444/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0110/23 Žádost o příspěvek na úhradu nákladů 

spojených s vyhloubením vsakovacích 

hydrogeologických vrtů (ul. Tržní) 

0445/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0113/23 Informativní sdělení k možnosti instalace 

obnovitelných zdrojů energie na budovy 

školských zařízení zřízených městským 

obvodem Vítkovice 

0446/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0115/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby - 

přístavby zádveří, na pozemku parc. č. 

223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Okružní - kolonky) 

0447/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0117/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby - 

přístavby zádveří včetně vstupního 

schodiště, na pozemku parc. č. 402/21, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

0448/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0116/23 Záměr pronájmu garáže U Cementárny 

parc. č. st. 3900 

0449/RMOb-Vit/2226/15 SV/RMOb/0009/23 Přerušení provozu mateřské školy 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvková organizace 

0450/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0124/23 Domovnická činnost - Ruská 93/27 

0451/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0121/23 Pronájem prostor - Syllabova 19 

0452/RMOb-Vit/2226/15 BaM/RMOb/0120/23 Souhlas se vstupem na části pozemku parc. 

č. 1441/1, ostatní plocha, silnice, k. ú. 

Vítkovice (ul. Závodní) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/25  
  

0453/RMOb-Vit/2226/15 KSaHS/RMOb/0022/23 Finanční podpora projektu “Výsadba zeleně 

na ulici Na Obvodu, mezi panelovými domy 

č.o. 45, 47, 49 v Ostravě-Vítkovicích” 

0454/RMOb-Vit/2226/15 KSaHS/RMOb/0020/23 Informace o podaném návrhu k veřejné 

zakázce malého rozsahu pod názvem 

„Návrh řešení dětského hřiště v Sadu Jožky 

Jabůrkové“ 

0455/RMOb-Vit/2226/15 KSaHS/RMOb/0021/23 Návrh na vyhlášení zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na 

služby: „Údržba zeleně v městském obvodu 

Vítkovice v roce 2023“. 

0456/RMOb-Vit/2226/15 Vedení/RMOb/0057/23 Změna 2 zapracovatelů k uzavření dohod o 

vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací s Úřadem práce 

ČR-krajská pobočka v Ostravě 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/25  
  

Vedení/RMOb/0049/23 
Ověření zápisu ze 14. schůze RMOb Vítkovice konané dne 08.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0417/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu ze 14. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

08.03.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0050/23 
Určení ověřovatele zápisu z 15. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
21.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0418/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 15. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.03.2023 pana Petra 

Menšíka 
  
 
Vedení/RMOb/0051/23 
Program 15. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0419/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 15. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.03.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0052/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0420/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0048/23 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na VZ malého rozsahu - Vítkovická pouť 
  
Usnesení číslo: 0421/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vyhlásit výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na službu organizační a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/25  
  

technické zajištění akce pod názvem ”Vítkovická pouť” s termínem konání 17.06.2023 dle 
Pravidel pro zadávání veřejných zakázek a vyzvat tyto uchazeče: 
• Drozdekstyl s.r.o., Nerudova 2928/8, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
• Rascals agency - umělecká agentura, Markova 2944/28, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
• PETARDA PRODUCTION a.s., Olbrachtova 961/29, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
• AG-ART PRODUKCE - umělecká a produkční agentura, Hornosušská 1041/2, Prostřední 
Suchá, 735 64, Havířov, 
• IVANGENCY umělecká agentura, Markova 2944/28, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
• GRYFF umělecká a produkční agentura, Záhumenní 214, Poruba, 708 00 Ostrava 
• New Wind Production s.r.o., Slovanská 242/20, 748 01 Hlučín 
• Firemky s.r.o., Chamrádova 682/28, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
• Akcičky smích. radost. odpočinek, z. s., Smetanovo náměstí 1180/7, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava 
• XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXX XXX XXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) schvaluje 
  výzvu k podání nabídky a obchodní podmínky uvedené v návrhu Smlouvy o zajištění venkovní 

akce pro zahájení výběrového řízení na VZ malého rozsahu na službu s názvem ’’Vítkovická 
pouť’’ s termínem konání 17.06.2023 dle přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu 

  
3) pověřuje 
  starostu MOb k podpisu výzvy k podání nabídek dle bodu 2) tohoto materiálu 
  
4) stanovuje 
  komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1. Richard Čermák 
2. Mgr. Libor Pavel 
3. Ing. Robert Šimek 
4. Bc. Tereza Rašíková 
5. Bc. Marek Niedelský 

  
 
Vedení/RMOb/0053/23 
Přehled stížností, podnětů a petic podaných na ÚMOb Vítkovice v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 0422/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  přehled stížností dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, podnětů a petic 

podaných na ÚMOb Vítkovice v roce 2022. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/25  
  

Vedení/RMOb/0054/23 
Stanovení celkového počtu funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb 
Vítkovice a organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0423/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.03.2023, dle předloženého návrhu. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) stanovuje 
  celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice  na 96, dle předloženého 

návrhu, k 01.04.2023, když dojde: 
• na odboru TS ke zřízení 3 funkčních míst ”dělník čištění města - přes ÚP”, 
• na odboru TS ke zřízení 2 funkčních míst “dělník čištění města”, 

přičemž celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice se z 
důvodů uvedených v důvodové zprávě zvýší o 5 funkčních míst, dle přílohy č. 1. 

  
3) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na mzdové náklady výše uvedených 2 funkčních 

míst. 
Zvýší se financování 
                    pol. 8115                          ORJ 41                                o   483 tis. 
Kč 
Zvýší se běžné výdaje 
§ 3639         pol. 5011                          ORJ 12                                o     360 tis. Kč 
§ 3639         pol. 5031                          ORJ 12                                o       89 tis. Kč 
§ 3639         pol. 5032                          ORJ 12                                o       33 tis. Kč 
§ 3639         pol. 5038                          ORJ 12                                o         1 tis. Kč 

  
 
Vedení/RMOb/0055/23 
Organizační řád ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0424/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Organizační řád ÚMOb Vítkovice, dle příloh předloženého materiálu, s platností a účinností od 

01.04.2023. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/25  
  

FaR/RMOb/0032/23 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMR - odborné učebny ZŠ 
Ostrava-Vítkovice a její využití na rekonstrukci střechy základní školy 
  
Usnesení číslo: 0425/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpčtové opatření na přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj za projekt 

“Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” 
zvýší se přijaté neinvestiční transfery 
                   pol. 4116          UZ 107117015          ORJ 41                  o     51 tis. Kč 
                   pol. 4116          UZ 107517016          ORJ 41                  o   866 tis. Kč 
zvýší se přijaté investiční transfery 
                   pol. 4216          UZ 107117968         ORJ 41                   o    212 tis. Kč 
                   pol. 4216          UZ 107517969          ORJ 41                  o 3.612 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113      pol. 5171                                           ORJ 38                    o 4.741 tis. Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0033/23 
Rozpočtové opatření - vyčištění pozemku 
  
Usnesení číslo: 0426/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na vyčištění pozemků ve vlastnictví SMO MOb 

Vítkovice 
zvýší se financování 
                    pol. 8115                        ORJ 41                  o 25 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639        pol. 5169                        ORJ 38                  o 25 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FaR/RMOb/0034/23 
Rozpočtové opatření - akce v DOV 
  
Usnesení číslo: 0427/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na akce pro děti z mateřské školy 

organizované DOV 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/25  
  

sníží se běžné výdaje 
§ 3113              pol. 5169             ORJ 28           o 50 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3111              pol. 5169             ORJ 28           o 50 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0036/23 
Rozpočtové opatření - volby prezidenta 
  
Usnesení číslo: 0428/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na volby prezidenta republiky 

zvýší se financování 
                   pol. 8115              ORJ 41                            o 39 tis. Kč 
sníží se běžné výdaje 
§ 6118       pol. 5169           UZ 98008         ORJ 19              o  7 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 6118      pol. 5021            UZ 98008          ORJ 19             o 46 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0037/23 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na rekonstrukci hřbitova, dokrytí 
podílu městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0429/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí investiční účelové dotace na rekonstrukci hřbitova 

zvýší se přijaté transfery 
§ 6330              pol. 4251          UZ 500        ORJ 41      ORG 607         o 6.867 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3632             pol. 6121          UZ 500        ORJ 10      ORG 0700164    o 6.867 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na rekonstrukci hřbitova do výše 30% 

předpokládaných nákladů jako spoluúčasti městského obvodu na financování investiční akce 
zvýší se financování 
                   pol. 8115                     ORJ 41                                     o 2.893 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/25  
  

zvýší se investiční výdaje 
§ 3632       pol. 6121                      ORJ 10       ORG 0700164      o 2.893 tis. Kč 

  
 
FaR/RMOb/0038/23 
Rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu odboru komunálních služeb a 
hřbitovní správy 
  
Usnesení číslo: 0430/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu odboru komunálních služeb dle důvodové zprávy 

zvýší se financování 
                 pol. 8115                 ORJ 41                  o 2.150 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3421     pol. 5169                  ORJ 10                 o    250 tis. Kč 
§ 3421     pol. 5171                  ORJ 10                 o    100 tis. Kč 
§ 3639     pol. 5137                  ORJ 10                 o    800 tis. Kč 
§ 3745     pol. 5169                  ORJ 10                 o 1.000 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0039/23 
Rozpočtové opatření - snížení neúčelové neinvestiční dotace z MMO 
  
Usnesení číslo: 0431/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na snižení neúčelové neinvestiční dotace pro rok 2023 

sníží se převody mezi st. městy a jejich městs. obvody - příjmy 
§ 6330              pol. 4137      ORJ 41      ORG 507           o 35 tis. Kč 
zvýší se financování 
                         pol. 8115       ORJ 41                                 o 35 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0035/23 
Dodatek č. 2 k Servisní smlouvě č. SM1100005-ALIMEX (EPS) 
  
Usnesení číslo: 0432/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k Servisní smlouvě č. SM1100005 uzavřené v roce 2011 se společností 

ALIMEX s.r.o., IČ: 49613529, se sídlem Ke Zvoli 339, Dolní Břežany - Praha západ, 252 41, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/25  
  

společností zapsanou v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
20943 na provádění servisu na elektronický požární systém (EPS). Předmětem dodatku je 
zvýšení cen, které reagují na růst inflace. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 k Servisní smlouvě č. SM1100005 dle bodu 1) 

tohoto usnesení 
  
 
KSaHS/RMOb/0019/23 
Návrh na úpravu nájemní smlouvy k hrobovým místům 
  
Usnesení číslo: 0433/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  důvodovou zprávu o změně textu v platných smlouvách o nájmu hrobového místa 
  
2) schvaluje 
  předložený vzor smlouvy o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  referentky hřbitovní správy k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0100/23 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2903 
  
Usnesení číslo: 0434/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXze dne 6. 3. 2023 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2903, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 21,00 m2 paní XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč 
vč. DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/25  
  

BaM/RMOb/0107/23 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2914 
  
Usnesení číslo: 0435/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX XX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 14. 3. 2023 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2914, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 21,00 m2 paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX XX XXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouvu uzavřít na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč vč. 
DPH/měsíc. 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0101/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 0436/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o ukončení nájmu bytu - Dohodou ze dne 1.3.2023 
  
2) rozhodla 
    

ukončit nájemní smlouvu dohodou ke dni 31.3.2023 s paní: 
1. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XX XX XXXX X XXXX XX XXX XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/25  
  

BaM/RMOb/0103/23 
Bytový dům Sirotčí 691/43, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0437/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  1.1 

písemnou žádost ze dne 20.2.2023 
1.2 
důvodovou zprávu k technickému stavu společných prostor bytového domu Sirotčí 691/43 v 
Ostravě-Vítkovicích 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) pověřuje 
  vedoucí odboru BaM k písemné odpovědi na žádost ze dne 20.2.2023 
  
3) ukládá 
  odboru BaM zajistit ochranu svěřeného majetku, bytového domu Sirotčí 691/43, 

Ostrava-Vítkovice, instalací bezpečnostního, domovního kamerového systému včetně 
záznamových zařízení za účelem střežení a dohledu pohybu osob ve společných, nebytových 
částech domu v souladu s platnými vnitřními předpisy  

  
 
BaM/RMOb/0099/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků v k. ú. Vítkovice lokalita ul. 
Tavičská (pod garážemi) 
  
Usnesení číslo: 0438/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1.1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702451 ze dne 26.09.2005, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510702451 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702451 ze dne 24.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 527/14, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
panem VXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2023; 
1.2. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702480 ze dne 13.02.2006, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510702480 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702480 ze dne 24.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 527/24, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
panem VXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2023; 
1.3. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703309 ze dne 01.09.2009, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510703309 ze dne 24.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 527/23, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/25  
  

nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX 
XX XXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2023; 
1.4. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702481 ze dne 13.02.2006, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510702481 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702481 ze dne 24.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 527/14, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
panem XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2023; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemky 

• parc. č. 527/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 527/23, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 527/24, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 527/27, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě (příloha č. 1); 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0105/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Novostavba rodinného domu, 
Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0439/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1. jako vlastních přilehlých pozemků se stavbou s umístěním a realizací novostavby na 

částech pozemků  
• parc. č. 185/14, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,   
• parc. č. 185/15, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,   
• parc. č. 189/97, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   
• parc. č. 189/98, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   

2. se vstupem na pozemek 191/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, za účelem umístění zpevněné plochy, připojení stavby k místní komunikaci III. třídy 
ul. Starobní, 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/25  
  

3. se vstupem na pozemek parc. č. 177/36, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, za účelem umístění nové vodovodní přípojky, 
vše v rámci stavby označené názvem “Novostavba rodinného domu, Ostrava-Vítkovice”, a to 
včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého koordinačního situačního výkresu, číslo 
výkresu C.3 a celkového situačního výkresu, číslo výkresu C.4, s podmínkou uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto 
usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku správce komunikace ze 
dne 07.03.2023: 

• Stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. Pokládka případně dotčeného asfaltobetonového krytu případě dotčené 
komunikace či chodníku, bude provedena ve vhodném technologickém období 
pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude 
položena do výkopové rýhy, druhá vrstva v celé šíři vozovky s přesahem 0,5 m na 
všechny strany za hranu výkopu, zhutněna do původní úrovně, před oběma vrstvami 
krytu bude proveden spojovací postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou 
zality zálivkovou hmotou, která zajistí vodonepropustnost.  Pokud dojde k zásahu do 
povrchu v rozsahu třetiny vozovky/chodníku a více, bude tato obnovena v celé šíři, 
případně individuálně po projednání se správcem komunikace. 
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) a budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• V případě křížení pozemních komunikací bez výkopovou technologií, budou okraje 
zápichových jam ve vzdálenosti min. 1 m od okrajů vozovek nebo podélných chodníků. V 
případě, že z technických důvodů nebude možné tyto podmínky splnit, bude jiné 
provedení odsouhlaseno s OKSaHS (tel.:599453113) a doloženo jeho písemným 
souhlasem. 
• V průběhu prací nesmí docházet k znečišťování užívaného prostranství a jeho okolí, 
případná znečištění budou průběžně odstraňována. Odpad bude průběžně odvážen, nic 
nesmí být ukládáno volně na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejner k tomu 
určený. V případě nutnosti instalace kontejneru na odpad bude tento umístěn tak, aby 
nedošlo k poškození užívané plochy, pod kontejner bude natažena geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm pro ochranu jeho povrchu v celé užívané délce a šířce. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/25  
  

• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113) k předání dotčených úseků 
komunikací v majetku statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden 
písemný záznam. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání, případně dopravního značení. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 
• Toto stanovisko nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních 
komunikacích, není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší majetkoprávní 
vztahy. 

Souhlas vydává pro fyzickou osobu pana XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX X XX 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu C.3 

a celkového situačního výkresu, číslo výkresu C. 4. Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s fyzickou 

osobou panem XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX -  investorem a budoucím vlastníkem 
níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 177/36, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,      



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/25  
  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní přípojku, stavbu označenou 
názvem “Novostavba rodinného domu, Ostrava-Vítkovice”, v rozsahu, který je pro účely této 
smlouvy zobrazen v koordinačním situačním výkresu, číslo výkresu C.3 a celkovém situačním 
výkresu, číslo výkresu C.4.  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022 a včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0106/23 
Komise pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0440/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 2. jednání komise pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích, konané dne 1.3.2023 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0108/23 
Domovnická činnost - Sirotčí 43 
  
Usnesení číslo: 0441/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti  v domě Sirotčí 691/43 Ostrava-Vítkovice s 

paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou  od 1.4.2023, výši domovnické odměny stanovit 
v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/71 z 23.1.2013. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/25  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o zajištění domovnické činnosti 
  
 
BaM/RMOb/0102/23 
Dodatek č. 1 k SOD na realizaci stavby: “Rekonstrukce bytového domu 
Tavičská 34 v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 0442/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost zhotovitele ze dne 6.3.2023 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k uzavřené Smlouvě o dílo ag.č. 0053/2022/BaM ze dne 18.1.2022 na 

realizaci stavby: „Rekonstrukce bytového domu Tavičská 34 v Ostravě-Vítkovicích“ se 
zhotovitelem, společností MIJO-STAV stavby s.r.o., se sídlem Českobratrská 2227/7, 
Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00, IČO: 27833551, DIČ: CZ27833551, zaps. v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 30838, kterým se snižuje cena díla 
na základě vzájemně odsouhlaseného změnového listu o částku 81 619 73 Kč bez DPH, tj. 
93 862,69 Kč vč. DPH, čímž je stanovena nová cena díla ve výši 19 134 444,31 Kč bez DPH, 
tj. 22 004 610,96 Kč vč. DPH a zároveň se doba realizace díla prodlužuje o 70 dnů, čili 
celková doba realizace činí 430 kalendářních dnů. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 
  
 
BaM/RMOb/0114/23 
Uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. 202308799 ze dne 14.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0443/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. 202308799 ze dne 14.03.2023 se společností KIRK s.r.o., 

se sídlem Rudná 1117/30a, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1864, jímž se mění původní znění čl. 
VI. odst. 5: 
„Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu v souladu s platnými 
právními předpisy“, 
a nahrazuje se novým zněním č. VI. odst. 5: 
„Objednatel prohlašuje, že uvedené plnění, které je předmětem této smlouvy, bude používáno 
k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011 bude pro výše 
uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinností dle § 92a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s tím 
vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi náležitostmi.“. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/25  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0110/23 
Žádost o příspěvek na úhradu nákladů spojených s vyhloubením vsakovacích 
hydrogeologických vrtů (ul. Tržní) 
  
Usnesení číslo: 0444/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  “Žádost o příspěvek na úhradu nákladů” ze dne 22.2.2023, podanou paní XXXXX 

XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  neposkytnout paní XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, finanční příspěvek na úhradu nákladů spojených 
s vyhloubením dvou vsakovacích hydrogeologických vrtů, za účelem řešení problému se 
vsakováním povrchových vod a s následným podmáčením domu na pozemku parc. č. 782, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Tržní 2, 703 00 
Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0113/23 
Informativní sdělení k možnosti instalace obnovitelných zdrojů energie na 
budovy školských zařízení zřízených městským obvodem Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0445/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v informativní zprávě, která je přílohou tohoto materiálu.  
  
2) určuje 
  vybrané budovy školských zařízení na adresách na ul. Halasova, na ul. Šalounova a na ul. 

Kořenského jako ty, u kterých dojde k dalšímu rozpracování záměru umístění obnovitelných 
zdrojů energie ve formě fotovoltaických panelů směrem k jeho následné realizaci.     

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru KSaHS ve spolupráci s odborem BaM činit další nutné kroky k realizaci záměru. 
  
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/25  
  

BaM/RMOb/0115/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby - přístavby zádveří, na pozemku parc. 
č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Okružní - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0446/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří u jednotky č. 647/2, na 

adrese Okružní 15, 703 00 Ostrava-Vítkovice na části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 

• stavba přístavby zádveří k jednotce č. 647/2 je umístěna na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení přístavby zádveří k jednotce č. 647/2; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude přístavba zádveří k jednotce č. 647/2 odstraněna na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby - přístavby zádveří k jednotce č. 647/2, na adrese 
Okružní 15, 703 00 Ostrava-Vítkovice se vydává pro XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX který je 
vlastníkem jednotky č. 647/2, na pozemku parc. č. 223/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníkem  id. ¼ podílu na nemovité věci – budově č. p. 647, 
na pozemku parc. č. 223/15, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 
Okružní 15, 703 00 Ostrava-Vítkovice.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0117/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby - přístavby zádveří včetně vstupního 
schodiště, na pozemku parc. č. 402/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0447/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří včetně vstupního schodiště 

u budovy č. p. 537, na adrese Kovářská 6, 703 00 Ostrava-Vítkovice na části pozemku parc. 
č. 402/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to za předpokladu splnění následujících 
podmínek: 

• stavba přístavby zádveří včetně vstupního schodiště k budově č. p. 537 je umístěna na 
vlastní náklady a odpovědnost žadatelů, kteří jsou vlastníky a byli i stavebníky; 
• žadatelé nebudou nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení přístavby zádveří včetně vstupního schodiště k budově č. p. 537; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude stavba přístavby zádveří včetně vstupního schodiště k budově č. p. 537 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/25  
  

odstraněna na vlastní náklady žadatelů a pozemek bude uveden do původního stavu. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří včetně vstupního schodiště 
k budově č. p. 537, na adrese Kovářská 6, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro pana 
XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX X XXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jež jsou 
vlastníkem id. ¼ podílu na nemovité věci budově č. p. 537, na pozemku parc. č. 402/8, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0116/23 
Záměr pronájmu garáže U Cementárny parc. č. st. 3900 
  
Usnesení číslo: 0448/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu pozemku parc. č. st. 3900, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba - budova bez čp/če – garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 
lokalitě U Cementárny o výměře 20,00 m2 na dobu neurčitou 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
SV/RMOb/0009/23 
Přerušení provozu mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0449/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace v měsíci srpnu 2023.  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/25  
  

BaM/RMOb/0124/23 
Domovnická činnost - Ruská 93/27 
  
Usnesení číslo: 0450/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti  v domě Ruská 93/27 Ostrava-Vítkovice s 

panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou  od 1.4.2023, výši domovnické odměny 
stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/71 z 23.1.2013. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o zajištění domovnické činnosti 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0121/23 
Pronájem prostor - Syllabova 19 
  
Usnesení číslo: 0451/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti TechniFog s.r.o., IČO 28575636, se sídlem Syllabova 1161/19, 703 00 

Ostrava-Vítkovice ze dne 16. 3. 2023  
  
2) rozhodla 
  pronajmout prostor v budově č. p. 1279, objekt občanské vybavenosti, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 532 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice, na ulici Syllabova 19 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o 
celkové výměře 82,3 m2 společnosti TechniFog s.r.o., IČO 28575636, se sídlem Syllabova 
1161/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem XXXX XXXXXX XXXXXXXX, 
zapsané v obchodním  rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
32759, ke komerčním účelům. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a se základním měsíčním nájmem ve výši 6 996,00 Kč, tj. 83 952,00 Kč/rok. 
K nájmu budou předepsány zálohy za služby spojené s nájmem.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/25  
  

BaM/RMOb/0120/23 
Souhlas se vstupem na části pozemku parc. č. 1441/1, ostatní plocha, silnice, 
k. ú. Vítkovice (ul. Závodní) 
  
Usnesení číslo: 0452/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemku 

• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
za účelem prealizace jádrového vrtu do hloubky 6 m a realizace statické penetrační sondy do 
hloubky 22 m.  
Souhlas vydává pro právnickou osobu G-Consult, spol. s.r.o., IČO: 646 16 886, se sídlem 
Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9104.   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
KSaHS/RMOb/0022/23 
Finanční podpora projektu “Výsadba zeleně na ulici Na Obvodu, mezi 
panelovými domy č.o. 45, 47, 49 v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 0453/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informace o schválení žádosti o finanční podporu projektu “Výsadba zeleně na ulici Na 

Obvodu, mezi panelovými domy č.o. 45, 47, 49 v Ostravě-Vítkovicích”  ve výši 150 000,00 Kč 
vč. DPH; 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tématické výzvy 2023 - Zelená pro 

Ostravu na projekt “Výsadba zeleně na ulici Na Obvodu, mezi panelovými domy č.o. 45, 47, 
49 v Ostravě-Vítkovicích” se společností OZO Ostrava s.r.o., IČO: 62300920, se sídlem 
Frýdecká 680/444, 719 Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
5) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/25  
  

KSaHS/RMOb/0020/23 
Informace o podaném návrhu k veřejné zakázce malého rozsahu pod názvem 
„Návrh řešení dětského hřiště v Sadu Jožky Jabůrkové“ 
  
Usnesení číslo: 0454/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  se stavem zadávacího řízení vedeného pod názvem: „Návrh řešení dětského hřiště v Sadu 

Jožky Jabůrkové“, kdy do konce lhůty pro podání nabídek byl zadavateli doručen pouze jeden 
návrh, a to od společnosti SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČO: 25560191;  

  
2) rozhodla 
  zrušit zadávací řízení, neboť do konce lhůty pro podání nabídek byl zadavateli doručen pouze 

jeden návrh;  
  
3) pověřuje 
  odbor KSaHS dalšími úkony ve věci zrušení veřejné zakázky malého rozsahu vedeného pod 

názvem: “Návrh řešení dětského hřiště v Sadu J. Jabůrkové”. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KSaHS/RMOb/0021/23 
Návrh na vyhlášení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby: „Údržba zeleně v městském obvodu Vítkovice v roce 2023“. 
  
Usnesení číslo: 0455/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedeného pod názvem:„Údržba 

zeleně v městském obvodu Vítkovice v roce 2023“, včetně příloh; 
  
2) rozhodla 
  o zahájení zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu na služby k provedení díla 

vedeného pod názvem:„Údržba zeleně v městském obvodu Vítkovice v roce 2023“. Výzva pro 
podání nabídek bude zaslána těmto uchazečům: 

1. Údržba pozemků a.s., IČO: 28620968, 
2. DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o., IČO: 26825261, 
3. Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO: 25816977, 
4. TOMDA EU s.r.o., IČO:28615948, 

Kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH; 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/25  
  

3) pověřuje 
  odbor KSaHS přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 2) 

tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
  
 
Vedení/RMOb/0057/23 
Změna 2 zapracovatelů k uzavření dohod o vytvoření pracovních příležitostí v 
rámci veřejně prospěšných prací s Úřadem práce ČR-krajská pobočka v 
Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0456/RMOb-Vit/2226/15 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o změně 2 jmen zapracovatelů k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě, se sídlem Zahradní 
368/12, 701 60 Moravská Ostrava, 
  

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1 usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
 


